

Salaspils

Vēstis



2011. gada 17. novembris Nr. 23 (524) Nākamais numurs iznāks 2. decembrī!

Salaspils novada domes bezmaksas izdevums

Šajā numurā:	3. decembris - Starptautiskā invalīdu diena	Jaunieši izveidojuši dzīvnieku patversmes „Mežavairogi” iemītniekiem veltītu izstādi	Salaspils novads izpelnījies īpašu atzinību par Olimpiskās dienas rīkošanu	Frisbijisti gūst panākumus „Rīgas Rudenī”
	2. lpp.	2. lpp.	3. lpp.	4. lpp.

„Ja tu esi, tad tu dari – Ja tu dari, tad tu esi.”

E. Plaudis

Šovakar, Latvijas Republikas proklamēšanas 93. gadadienas priekšvakarā, atkal godināsim mūsu izcilākos novadniekus, kuriem šogad piešķirts tituls „Goda salaspilietis”. Šis tituls ik gadu tiek piešķirts par nozīmīgu darbu zinātnē, veselības aizsardzībā, sociālajā aprūpē, tautsaimniecībā, sabiedriskajā drošībā, kultūrā, izglītībā un sportā, kā arī par citiem ieguldījumiem pašvaldības attīstībā. Līdzīgi kā pērn, arī šogad pretendents izvērtēja speciāla komisija, kuras sastāvā bija iepriekšējo gadu titula ieguvēji. Pēc rūpīga komisijas darba tika nolemts, ka šogad „Goda salaspilietis” nosaukums tiks piešķirts vēsturniecei Lilitai Vanagai, Salaspils 1. vidusskolas skolotājai Monikai Vlasenko un Annai Gulbei, Salaspils pensionāru kopas padomes locekļiem.

Dr. hist. h.c. **Lilīta Vanaga** vairāk kā trīsdesmit darba gadus veltījusi Daugavas muzejam un Salaspils novadam. Viņas darbs ir bijis saistīts lielākoties ar Salaspils novada vēstures liecību vākšanu un apkopo-

šanu galvenokārt politikas, ekonomikas un kultūrvēstures jomās, kā arī ar ekspozīciju veidošanu par Salaspils novadu. Nozīmīgākās vēsturnieces veidotās izstādes ir „1919.gada Brīvības cīņas. Latvija un Salaspils”,

„1905.-1907.gads. Cilvēki un notikumi Salaspils novadā”, „Salaspils kaujai – 400. Salaspils XVII. gs.”, „Laukumens Daugavas piekrastē”, „Salaspils un salaspilieši 1920.-1940. g.” un daudzas citas.



L. Vanaga ar domes priekšsēdētāju R. Čudaru Salaspils stacijas 150. jubilejā.

L. Vanagas pamatdarbs noris Latvijas Universitātes Etnogrāfisko materiālu krātuvē, kur viņa ieņem vadītājas amatu, strādā arī Latvijas vēstures institūta Etnoloģijas nodaļā. Lilīta Vanaga arī izstrādājusi Salaspils novada ekskursiju maršrūtus, konsultējusi par dažādiem Salaspils vēstures jautājumiem Daugavas muzeja apmeklētājus, kultūras un izglītības iestāžu darbiniekus, skolniekus, studentus, sagatavojusi interesantas lekcijas u.c.

Vidusskolu Vanagas kundze pabeigusi Līvānos, vēsturnieces kvalifikāciju ieguvusi LVU Vēstures un filozofijas fakultātē, savukārt 1985. gadā zinātniskais grāds iegūts aspirantūrā Latvijas vēstures institūtā.

Gadu gaitā izstrādāta ne viena vien svarīga publikācija – gan avīzēs un žurnālos, gan bukletos, sava artava dota enciklopēdiju izdevumos. Salaspiliešiem unikāls ieguvums ir šogad izdotā vēsturnieces

grāmata „Salaspils novads. Gadsimtu hronoloģija”. Šis izdevums ir unikāls ar to, ka pirmo reizi publicēts tik plašs un visaptverošs materiāls par Salaspili. Gandrīz 300 lappušu biezā grāmata ir nopietns, ar bagātīgām ilustrācijām papildināts novada vēstures pētījums. Vēsturnieces Lilītas Vanagas grāmata veidota pēc hronoloģiskā principa, aprakstot notikumus no vissenākajiem laikiem līdz mūsu dienām. Šis ir 2011. gada nozīmīgākais veikums novadpētniecībā, kas sniedz informāciju par mūsu novada pagātni.

Skolotājas **Monikas Vlasenko** pedagoģiskā darba mūžs aizsācies 1956. gadā, bet Salaspils novada skolotāja strādā kopš 1972.gada kā Stopiņu astoņgadīgās skolas direktore. 1980. gadā Monika Vlasenko sāka strādāt Salaspils 1. vidusskolā un bija arī Salaspils ciema izpildkomitejas priekšsēdētāja vietniece.

turpinājums 3. lpp.

**Tēvzeme –
Tu esi mums laukakmens
smilgu zeltītā norā,
Tu esi dzintars,
Kas baltsmilšu kāpā zib.
Tu esi svētēlis
vectēva mājas korē
Un sudraba avots,
Kas Daugavā pārvērsties grib.
(K. Apškrūma)**

**Sveicam visus novadniekus
Latvijas Republikas
proklamēšanas 93. gadadienā!**

**Salaspils novada domes vārdā –
priekšsēdētājs Raimonds Čudars**

Aicinām piedalīties Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienai veltītajos pasākumos 17. novembrī!

- Plkst. 16.00 Aicinām jauno salaspiliešu paaudzi veidot Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienai un Salaspilij veltītu kolāžu Sociālajā centrā, Skolas ielā 7!
- Plkst.17.00 Svētku ugunis iemirdzēsies jaunā Skolas iela. Svētkos salaspiliešu sveikas novada vadība, skanēs mūsu novadam veltīta dzeja, spēles pūtēju orķestris. Tiksimies Skolas ielā – iepretim pasta ēkai!

Pārvērtisim visi kopā ielu gaišā svētku upē,
pievienojot tai arī savu līdzīgu paņemto degošo sveci!

- Plkst. 18.00 Sumināsim ievērojamākos novadniekus Latvijas Republikas proklamēšanas dienai un Goda salaspiliešiem veltītajā svinīgajā sarīkojumā kultūras namā „Energētīķis”!

Urbaktieši Kuldīgā gūst līdzatbildības principa īstenošanas pieredzi

Programmas **URBACT II** projekts „Together for territory of co-responsibility” Salaspils novadā noris jau gandrīz divus gadus. Tā ietvaros izveidotā **Vietējā atbalsta grupa** pārstāv dažādus mūsu novada sabiedrības grupas, kuru interese par projektu joprojām ir liela. Projekta ietvaros notiek pieredzes apmaiņas braucieni uz citām pašvaldībām, kuru laikā cilvēki dalās savā unikālajā pieredzē un nostiprina iemaņas līdzatbildības principa izmantošanai pilsētas politikas veidošanā. Salaspilieši jau ir viesojušies Aizkrauklē, Cēsīs, pārstāvju grupa pabijusi arī Polijas pilsētās Dembicā un Krakovā.

Lai turpinātu gūt jaunas idejas, kuras varētu tālāk īstenot Salaspilī, oktobra beigās Vietējās atbalsta grupas, Urbact darba grupas un pašvaldības vadības un iestāžu pārstāvji devās pieredzes apmaiņas braucienā uz Kuldīgu.

Kuldīga ir viena no senākajām pilsētām Latvijā. Tā tiek uzskatīta arī par vienu no skaistākajām Latvijas mazpilsētām, jo savos viduslaiku mūros ap Alekšupīti, ko dēvē par “Latvijas Venēciju”, tā glabā īpašu vēsturisko gaisotni un auru.

Šobrīd Kuldīgas novads sastāv no 14 teritoriālajām vienībām – pagastiem, novada administratīvais centrs ir Kuldīgas pilsēta. Novadā dzīvo nedaudz vairāk kā 27 tūkstoši iedzīvotāju.

Vizīti ievadīja salaspiliešu tikšanās ar Kuldīgas novada pašvaldības pārstāvjiem novada domes zālē. Salaspils viesus sveica Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa, kā pateicību par laipno uzņemšanu no Salaspils novada domes priekšsēdētāja 1. vietnieces Olgas Pāvulītes rokām

saņemot grāmatu „Salaspils novads. Gadsimtu hronoloģija”.

I.Bērziņas kundze iepazīstināja ar novada attīstības projektiem un attīstības stratēģiju. Savā pieredzē dalījās arī Ilze Dambīte-Dambergā, Kuldīgas novada pašvaldības izpildītore, un Tūrisma attīstības centra direktors Artis Gustovskis.

Kuldīgā kā reģiona centrā ir vērojama liela iedzīvotāju līdzatbildība par norisēm pašvaldībā: aktīvi darbojas un realizē projektus dažādas biedrības, jauniešu organizācijas, interesentu grupas.

Piemēram, popularitāti ieguvis projekts „Darīsim paši”, kas lielā mērā balstās uz iedzīvotāju iniciatīvu. Jebkura iedzīvotāju grupa var iesniegt projektu, kas ir saistīts ar dzīves kvalitātes uzlabošanu un ko pati spēj īstenot. Grupām pašām jāizvēlas savi projekti, kuru mērķis ir apkārtējās vides uzlabošana, piemēram, bērnu rotaļu laukumu izbūve, vietējas avīzītes izveidošana, kultūras nama vai citas



O. Pāvulīte pasniedz Kuldīgas domes priekšsēdētājai I. Bērziņai grāmatu par Salaspili.

visiem nozīmīgas ēkas restaurācija, sporta laukuma izbūve.

Savukārt biedrībai „Ekstremālo sporta veidu klubs BMX Ride Kuldīga” ir uzkrāta pozitīvā pieredze LEADER projekta īstenošanā un sponsoru piesaistē, par ko stāstīja biedrības „Ekstremālo sporta veidu klubs BMX Ride Kuldīga” vadītāja Solvita Lapiņa.

Salaspilieši apmeklēja arī Kuldīgas Kultūras centru, novada Bērnu un jauniešu centru un Pašvaldības

agentūru „Sociālais dienests”, katrā vietā sastapās ar īstiem sava novada patriotiem.

Atliek novēlēt visiem brauciena dalībniekiem smelties labāko pieredzi no Kuldīgā pieredzētā un ar pašvaldības atbalstu ķerties pie savu ideju īstenošanas pie mums, Salaspilī, jo līdzatbildība nozīmē domāt un arī strādāt visiem kopā.

Jo, kā teicis populārs rakstnieks, „ja tu kaut ko vēlies, visa pasaule slepus sadosies rokās, lai tev palīdzētu”. **SV**

20 gadi skaņu un krāsu pasaulē

Mēs visi dzīvojam skaņu, krāsu, smaržu un viedokļu pārbagātā pasaulē. Ikdienas steigā reizēm nepamanām, cik laimīgi esam – mums dota iespēja strādāt un audzināt jauno paaudzi, nākamās mūzikas klausītājus, izpildītājus, mākslas sapratējus, būt mūzikas un mākslas kultūrā, no tās smelties un dot.

Ar šādām izjūtām un pārdomām Salaspils Mūzikas un mākslas skolas radošā saime sagaida iestādes 20 gadu jubileju. 20 gadi – tas ir daudz vai maz? Liekas, tie paskrējuši nemanot.

Viss sākās 1991.gadā, kad Salaspils 1.vidusskolas telpās tika atvērta Salaspils mūzikas skola. Skaņu pasaulē 9 pedagogu vadībā sāka iepazīt

36 audzēkņi. Uz pašreizējām telpām Līvzemes ielā 9 skola pārcēlās 1993. gadā.

Radās ideja par mākslas nodaļas veidošanu. Skolas kolektīvā iekļāvās leģendārais skolotājs Ojārs Bērziņš, kurš lika pamatus šīs idejas īstenošanai.

Līdz ar mākslas nodaļas atvēršanu 1995.gadā kļuvām par Salaspils

mākslu skolu, bet 2002.gadā, pārejot profesionālās izglītības iestādes statusā, ieguvām pašreizējo nosaukumu – Salaspils novada pašvaldības iestāde „Salaspils Mūzikas un mākslas skola”.

Augam ne tikai kvantitatīvi (šodien esam 21 pedagogs un 272 audzēkņi), bet arī kvalitatīvi. Audzēkņi regulāri piedalās starptautiskos un valsts mēroga konkursos un izstādēs, gūstot atzīstamus rezultātus. Esam sevi pieteikuši Francijā, Krievijā, Lietuvā, Čehijā un pat tālajā Japānā.

Skolā tiek īstenotas izglītības programmas „Vizuāli plastiskā māksla”

un mūzikas programmas: klavieru, akordeona, kokles, vijoles, ģitāras, flautas, klarnetes, saksofona, sitaminstrumentu spēle. Pirmo iemaņu iegūšanai un spēju testēšanai skola piedāvā apmācību sagatavošanas klases.

Darbs ar audzēkņiem mūzikas programmās ietver gan individuālās stundas, pilnveidojot izvēlēta mūzikas instrumenta spēli, gan kolektīvo muzicēšanu. Visi audzēkņi apgūst mūzikas teoriju un vēsturi, bet radošo spēju attīstīšanai tiek piedāvātas kompozīcijas stundas.

Mākslas nodaļas audzēkņu

programmā ir zīmēšana, gleznošana, veidošana, darbs materiālā, iemaņas datorgrafikā, kā arī mākslas valodas pamati.

Vērtēt audzēkņu un pedagogu veikumu aicinām Jūs skolas 20 gadu jubilejas nedēļas pasākumos no 21.-24. novembrim skolas telpās. Tāpat būsiet laipni gaidīti Jubilejas noslēguma koncertā 26. novembrī plkst. 13.00 k/n „Rīgava”.

Atskatisimies uz aizvadītajos gados paveikto, izdzīvosim šodien un raudzīsimies nākotnē!

Vilnis Borovskis, Salaspils Mūzikas un mākslas skolas direktors

Salaspils novads izpelnījies īpašu atzinību par Olimpiskās dienas rīkošanu

4. novembrī Olimpiskā sporta centra telpās notika seminārs par Olimpiskās dienas organizēšanu. Latvijas Olimpiskā komiteja bija uzaicinājusi tās organizatorus, lai pateiktos par veiksmīgu sadarbību un pārrunātu notikušā pasākuma nianšes un turpmāko gaitu.

Olimpiskā diena notika daudzās Latvijas pašvaldībās – Daugavpilī, Jelgavā, Liepājā, Limbažos, Cēsīs, Valmierā, Ventspilī, Rīgā, Tukumā, Ogrē, Valkā, Mārupē, Krimuldā, Carnikavā, Rēzeknē, Aucē, Līvānos un, protams, arī Salaspilī.

LOK prezidents Aldons Vrubļevskis, vērtējot Olimpiskās dienas norisi Latvijā, atzina, ka pasākums ir izdevies labāk nekā cerēts: „Olimpiskā diena bija labi noorganizēta un lieliski izdevusies. Paldies visiem organizētājiem un atbalstītājiem,” seminārā uzsvēra Vrubļevskis.

Seminārā sanākušie dažādu novadu Olimpiskās dienas organizatori diskutēja par problēmjautājumiem,



I. Trofimoviča un D. Kaļverša saņem pateicības rakstu par lielisku Olimpiskās dienas organizēšanu.

kuri bija radušies, rīkojot šo Starptautiskās Olimpiskās komitejas pasākumu. Salaspils bija to novadu

vidū, kuri problēmas risināja paši pirms pasākuma un varēja dalīties ar pozitīvo pieredzi, kas daudziem kalpoja par labu piemēru.

Izsakot pateicību Salaspils novada Olimpiskās dienas organizētājiem sporta organizatorei Dacei Kaļveršai un kultūras metodiķei Indrai Trofimovičai, A.Vrubļevskis informēja, ka Salaspils šogad ir izpelnījies īpašu uzmanību ne vien ar teicamu Olimpiskās dienas organizēšanu, bet arī ar izveidotajiem „dzīvājiem” olimpiskajiem apļiem tā iekļuvusi starptautiskajā apritē – foto no olimpiskās dienas pasākuma Salaspils stadionā ir ievietota

Starptautiskās Olimpiskās komitejas mājaslapā. ☺

Salaspils jaunieši izveidojuši dzīvnieku patversmes „Mežavairogi” iemītniekiem veltītu izstādi

turpinājums no 2. lpp.

„Dievs dzīvesprieku ieprogrammējis visā dzīvajā radībā. Tā ir tieksme, instinkts, tas realizējas pat vissmagākajos apstākļos. Tas piemīt gan apzinīgām, gan neapzinīgām būtnēm.

Kucēna prieks. Nemotivēta liksmība. Kucēns nedomā, kāpēc viņš dzīvo. Viņš dzīvo prieka pēc. Prieka pēc viņš ķer savu asti, prieka pēc skrien iesānis un lec stāvus gaisā, prieka pēc viņš skrien cauri pieneņu laukam. Prieka pēc.

Cilvēks arī dzīvo prieka pēc. Citas nopietnas motivācijas nav. Mums tikai dažbrīd šķiet, ka dzīvojam, lai, piemēram, kaut ko dīzu dzīvē paveiktu, lai atstātu aiz sevis kaut ko paliekošu. (Mēs labi zinām, ka tie ir maldi – visas pēdas dzēs vējš – agrāk vai vēlāk – visas pēdas.)

Cilvēku bez dzīvesprieka vispār nav. Pati esība ir prieks. Dabas kosmiskās aprites prieks, Dieva prieks.”

Marija Šmite,
1. vidusskolas skolniece

Ne vien skolēniem rūp mūsu

četrcājaino draugu liktenislabdarības akciju „Liču” dzīvnieku patversmei rīkoja arī Salaspils pensionāru kopas padome, kuras laikā tika saziēdota gan nauda, gan segas, gan dzīvnieku barība, gan arī citas dzīvniekiem nepieciešamās lietas. Pensionāru kopas priekšsēdētāja Ausma Orlova izsaka sirsnīgu paldies visiem labajiem cilvēkiem, kuri atsauca uz aicinājumu palīdzēt bez pajumtes un saimniekiem palikušajiem dzīvniekiem.

Sveiksim labākos Salaspils sportistus!

Jau piekto gadu Salaspils novada dome rīko pasākumu “Salaspils sporta laureāts”, lai izteiktu atzinību par nozīmīgu ieguldījumu un izcilu sasniegumiem sportā. Lūdzam novada iedzīvotājus aktīvi iesaistīties pasākuma organizēšanā, līdz šī gada 5.decembrim iesniedzot pieteikumus domes Apmeklētāju apkalpošanas centrā. Pieteikumā jābūt šādām ziņām par pretendentu:

- vārds, uzvārds, personas kods;
- adrese;
- pieteikuma iesniedzēja pamatots motivējums par pretendenta izvirzīšanu.

Labākie novada sportisti un sporta organizācijas tiks godināti svinīgā pasākumā “Salaspils sporta laureāts 2011”, kurš norisināsies nākošā gada sākumā. ☺

Salaspilī startēs auto-fotoorientēšanās brauciens “Pierīgas lielais loks”

10. decembrī Ādažu, Babītes, Carnikavas, Garkalnes, Ikšķiles, Inčukalna, Ķekavas, Krimuldas, Mārupes, Olaines, Ropažu, Salaspils, Saulkrastu, Sējas, Stopiņu novados, Valgundes pagastā, Rīgas un Jūrmalas pilsētās norisināsies tūrisma auto-foto-orientēšanās brauciens “Pierīgas lielais loks”. Brauciena laikā dalībniekiem ar vieglo automobili pēc “Jāņa sētas” kartes jāatrod dažādus tūrisma apskates objektus vai neparastas apskates vērtas vietas un pie tām jānofotografējas vai jāveic kāds uzdevums.

Aicinām novadu uzņēmējus un tūrisma objektu saimniekus BEZ MAKSAS izreklamēt savu produkciju, pakalpojumus vai apskates vietas brauciena dalībniekiem, iekļaujot tos braucienā kā kontrolpunktus. Aptuvenais dalībnieku skaits – 70 auto (aptuveni 250 – 300 sociāli aktīvi cilvēki no visas Latvijas). Ierašanās kontrolpunktos neorganizēti visas dienas garumā vai arī nosakot konkrētu ierašanās laiku posmu.

Atbalstītājiem tiek nodrošināta

viņu logo ievietošana sacensību mājaslapā www.autofotoorientesana.lv pie atbalstītājiem (ar linku uz viņu mājaslapu), preses relīzēs, izdala materiālos dalībniekiem utt.

Savus piedāvājumus un jautājumus var sūtīt uz e-pastu: inese@autofotoorientesana.lv. Izsakāsim visus sadarbības iespējas variantus.

Brauciena starts – pulksten 9:15 pie restorāna “Hesburger”, savukārt finišs – plkst. 17:15 pie k/n “Energētīkis”. ☺

Dome piedāvā ierīkot šķirotu atkritumu laukumus

Salaspils novada dome piedāvā dzīvojamu māju apsaimniekotājiem ierīkot šķirotu sadzīves atkritumu laukumu. Vēlamajai vietai jābūt labi

pieejamai un piebraucamai. Lūdzam sūtīt savus piedāvājumus uz e-pastiem – rudite.kikuste@salaspils.lv vai dome@salaspils.lv. Darbus

finansēs pašvaldība un nodos māju pārvaldnieku apsaimniekošanā. Šķirotu atkritumu izvešana Salaspilī ir bezmaksas.

„Ja tu esi, tad tu dari – Ja tu dari, tad tu esi.”

E. Plaudis

turpinājums no 1. lpp.

Monika Vlasenko ilgus gadus strādājusi par bioloģijas skolotāju, savulaik bijusi arī direktora vietniece mācību darbā. Vienmēr darbi veikti apzinīgi, precīzi, ar pienākuma apziņu. Uz skolotāju var droši paļauties gan kolēģi, gan skolēni. Var teikt, ka skolotāja Vlasenko ir maksimāliste un iedvesmas cilvēks, kurš spēj ilgstoši darboties, lai realizētu kādu interesantu ideju.

Skolotāja savā darbā vienmēr ir gājusi laikam līdzi, izmantojusi jaunākās mācību metodes, mācējusi ieinteresēt skolēnus. Daudz skolēnu ir veiksmīgi sagatavoti mācību olimpiādēm bioloģijā. Ienākot skolā modernajām tehnoloģijām, skolotāja gatavojusi arī mācību materiālus interaktīvām, mūsdienīgām stundām. 2009. gadā Rīgas rajona metodisko darbu skatē tika godalgots viņas darbs „Datorprezentācija cilvēka anatomijā, fizioloģijā un higiēnā”. Skolotājas Monikas Vlasenko bagātā pieredze ir atspoguļota viņas metodiskajos darbos, kuri vienmēr ir guvuši augstāko novērtējumu Rīgas

rajona metodisko darbu skatēs.

Skolotāja Monika veiksmīgi iesaistījusi skolēnus un skolotājus dažādos, ar mācību priekšmetu saistītos projektos. Viens no tiem – 2001. gadā Salaspils 1. vidusskolas iesaistījās „Dzīvnieku draugu skolas” izsludinātajā projektā „Mēs esam atbildīgi par tiem, ko esam pieradinājuši”. Rezultāts – I. vieta valstī un balva gan skolotājai, gan skolēniem – brauciens uz Ungāriju.

Ir patiesa gandarījuma sajūta, ka līdzās ir skolotāji, kā mēdz teikt misijas profesijas cilvēki, kuri ar sava darba sasniegumiem cildina gan darbavietas, gan savas pilsētas vārdu.

Anna Gulbe dzīvo Salaspilī kopš 1934. gada. Beigusi Salaspils 7. gadīgo pamatskolu, vēlāk – Rīgas finanšu tehnikumu. Pēc tehnikuma absolvēšanas nosūtīta darbā Elejas rajona Finanšu nodaļā. 1956. gadā atgriezās Salaspilī un strādāja Rīgas rajona Finanšu nodaļā, kuras pakļautībā bija Stopiņu un Salaspils ciema padomes. 1957. gadā tepat, Salaspilī, Anna Gulbe cieta avārijā. Pēc slimnīcas no jauna

nākas mācīties staigāt. 1959. gada septembrī Gulbes kundze sāka strādāt Salaspils ciema padomes kara uzskaites galdā.

No 1961. gada uzsāka darbu Salaspils ciema padomē par priekšsēdētājas Brūveres sekretāri. Mainījās gan priekšsēdētāji, gan vietnieki, bet Anna Gulbe turpināja strādāt. Pēc darba domē A.Gulbe turpināja darboties sabiedrības labā – bija garāžu kooperatīva „Atoms” grāmatvede- kasiere un Rīgas rajona tiesas piesēdētāja.

Paralēli tam visam viņa bija pirmās nodibinātās pensionāru kopas padomes locekle. Kājām ir izstaigāta Salaspils un tās lauku teritorija, apsekojot gan vientuļos pensionārus, gan invalīdus, jo šajā laikā šīs biedrības darbojas kopīgi. Salaspils pensionāru kopas padomē viņa darbojas vēl šobrīd.

Rīgas rajonā un Salaspilī ir pagājis viss Annas Gulbes raženais darba mūžs. Savā darbā viņa ir izpelnījies daudz atzinības, ir ierakstīta Rīgas „Goda grāmatā”, saņemus goda rakstus un neskaitāmas pateicības. ☺

Bērnu sporta skolas handbolistes – pirmās

27. un 28. oktobrī Salaspils bērnu sporta skolas sporta zālē norisinājās Latvijas 2012. gada jaunatnes čempionāta 1. sabraukuma sacensības handbolā „A” vecuma grupā 1994./95.g. dz. jauniešiem.

Salaspils bērnu sporta skolas handbola komandai trenera Ārona Galperina vadībā nācās spēkiem mēroties ar Ludzas novada, Dobeles, Aizkraukles novada/Skrīveru sporta skolas komandām.

Salaspils handbolistēm visspraigākā cīņa izvērtās spēlē pret Dobeles sporta skolas jauniešiem, tomēr ar viena punkta pārsvaru mūsu handbolistes ar rezultātu 22:21 izcīnīja uzvaru. Pārējās spēlēs mūsu komanda pārliecinoši uzvarēja savas pretinieces – ar rezultātu 29:19 pārspēja Aizkraukles novada / Skrīveru sporta skolas komandu, savukārt ar rezultātu 31:14 pārspēja Ludzas novada sporta skolas handbola audzēknes.

Salaspils bērnu sporta skolas handbola komandā startēja Natālija

Šilova, Aļona Gorovaja, Dagnija Truše, Linda Borisanova, Dace Potapova, Laura Daugaviete, Renāte Salmāne, Lelde Borisanova un Darja Saveljeva.

Tādējādi Latvijas handbola 2012. gada jaunatnes čempionāta kopvērtējumā pēc 1. sabraukuma spēlēm salaspilietes ierindojās 1. vietā.

Ilze Malahova, Salaspils bērnu sporta skolas direktores vietniece izglītības darbā

Salaspils frīsbijisti gūst panākumus „Rīgas Rudenī”

5. un 6. novembrī Ogrē norisinājās ikgadējais starptautiskais turnīrs frīsbijā „Rīgas Rudens”. Šogad tajā piedalījās 29 komandas no Latvijas, Zviedrijas, Krievijas, Lietuvas un Igaunijas. Sieviešu grupā piedalījās pa četrām komandām no Latvijas un Krievijas, bet pa vienai – no Lietuvas un Zviedrijas, savukārt vīriešu grupā par uzvaru cīnījās sešas komandas no Latvijas, astoņas – no Krievijas, trīs – no Lietuvas un pa vienai no Zviedrijas un Igaunijas.

Sacensībās piedalījās arī salaspilietes, kuras startēja vienā apakšgrupā ar divām Krievijas komandām, Lietuvas komandu un rīdzinieci „KCN Rīga”. Pirmajās divās apakšgrupās spēlēs salaspilietes svinēja pārliecinošas uzvaras pār lietuvietēm un Krievijas komandu „Tequilas”, savukārt nākamajās spēlēs piedzīvoja zaudējumus – ar rezultātu 7:9 pārākas izrādījās krievietes „Cosmic Girls”, bet ar rezultātu 4:11 pārliecinoši uzvarēja Rīgas sportistes. Pāliekot trešajā vietā apakšgrupā, tika saglabāta iespēja cīnīties par medaļām.

Svētdienā pirmā spēle tika aizvadīta pret Zviedrijas un Igaunijas apvienoto komandu, kura iepriekšējā dienā ieņēma 2. vietu otrā apakšgrupā, un salaspilietes uzvarēja ar rezultātu 9:3. Pēc iepriekšējās dienas piedzīvotajiem zaudējumiem Salaspils meitenes spēja saņemt un rādīt pārliecinošu, aizraujošu spēli. Atgūtais cīņas spars nesa kārtējo uzvaru, nodrošinot iespēju cīnīties pusfinālā ar „KCN Rīga” meitenēm. Pusfinālā salaspilietes jau pavisam bija atguvušas spēles garšu un noticējušas saviem spēkiem – tika izcīnīta uzvara pār rīdzinieci ar 11:7, tā nodrošinot sev iespēju cīnīties turnīra finālā par 1. vietu.

Finālā Salaspils meitenēm nācās stāties pretī Latvijas daudzkārtējām čempionēm – Ogres komandai „Moments”. Jau pašā spēles sākumā salaspilietes ieguva piecus

beztatbildes punktus. Turpinot spēlēt pārliecinoši un aizrautīgi, Salaspils meitenes ar rezultātu 14:8 uzvarēja Ogres „Momentu”, jau otro gadu pēc kārtas iegūstot zelta medaļas un nosargājot savu „Rīgas Rudens” čempionu titulu.

Vīriešu grupā Salaspils komanda „Salaspils WT” bija vienā apakšgrupā ar Latvijas komandu „Hardcore Ultimate”, kas pērn izcīnīja zelta godalgas „Rīgas Rudens” turnīrā, ar Krievijas komandām „Jupiter” un „Me & My Monkey”, kā arī ar Lietuvas komandu „Taškas”.

Pirmajā spēlē salaspilietes stājās pretī „Hardcore Ultimate”, kur spēles sākumā priekšā izvīzījās pērnā gada čempioni. Salaspils puīši spēja saņemt un noturēt savu pārliecību, lai izcīnītu uzvaru ar rezultātu 11:10. Nākamā grupas spēle bija pret maskaviešu komandu „Me & My Monkey”, kurā salaspilietes pārliecinoši svinēja uzvaru ar rezultātu 11:2. Spēle pret Sanktpēterburgas „Jupiter” frīsbijistiem norisinājās punktā, tomēr spēles beigās salaspilietes piekāpās ar rezultātu 11:10. Tomēr nākošajā apakšgrupas spēlē mūsu puīši atguva spēkus, tā svinot savu jau trešo uzvaru pirmajā turnīra dienā.

„Salaspils WT” savā apakšgrupā ierindojās otrajā vietā, un tas nozīmēja spēli nākošajā dienā pret otras apakšgrupas 3. vietas ieguvēju

Krievijas komandu „Lucky Grass”. Salaspilietes rādīja stabilu spēli, uzvarot ar 11:7 un nodrošinot iespēju cīnīties ceturtdaļfinālā. Starptautiskajā turnīrā nebija jāaizvada pret Lietuvas komandu „Vorai”, kur spēle ritēja dinamiski, ar skaistiem lēcieniem un lieliskām piespēlēm. Šī spraigā spēle norisinājās punktā, tomēr veiksmē bija salaspilietes pusē, un turpinājās viņu uzvaras gājieni.

Pusfinālā salaspilietes tikās ar Rīgas komandu, kuru iepriekšējā dienā uzvarēja ar viena punkta pārsvaru. Šoreiz mūsējie spēlēja daudz pārliecinošāk un izcīnīja uzvaru, tā nodrošinot iespēju spēlēt finālā par 1. vietu. Tādējādi abas Salaspils frīsbija komandas – gan sieviešu, gan vīriešu – ieguva iespēju cīnīties par „Rīgas Rudens” čempiona tituli.

Finālā Salaspils puīšiem nācās stāties pretī ilggadējiem „Rīgas Rudens” finālistiem maskaviešiem „Sokol”. Saspringtā spēle aizritēja punktā, sniedzot īstu baudījumu skatītājiem, jo abas komandas rādīja augstāko meistarību. Dīvēl salaspilietes nācās atzīt maskaviešu pārākumu un piekāpties par vienu punktu, tā iegūstot turnīra sudraba medaļas.

SFK sieviešu komandu „SalsPils” pārstāvēja Lāsma Kublicka, Ieva Grabe, Santa Možeika, Inese Slokenberga, Līga Nātiņa, Māra Lavrinoviča, Inta Ganiņa un Kristīne Vanaga. Vīru komandu pārstāvēja „Salaspils WT” – Roberts Apinis, Reinis Otisons, Mārtiņš Kasparāns, Krišs Maļinovskis, Mārtiņš Gusārs, Dainis Teteris, Guntars Miķelsons un Gatis Mūsiņš. ☺

„Putnu balle” un „PeR” vienosies Mārtiņa Freimaņa dziesmu koncertos Latvijā

Pāragri aizsaulē aizgājušā mūziķa Mārtiņa Freimaņa draugi un skolnieki – „Putnu balle” un trio „PeR” uzskata, ka nav labākas piemiņas draugam, kā viņa dziesmu atskaņošana un popularizēšana koncertos, tāpēc vairākās Latvijas pilsētās vienosies koncertos „Tu esi mans draugs”.



TU ESI MANS DRAUGS
MĀRTIŅA FREIMAŅA DZIESMU KONCERTS

25. NOVEMBRIĒ PLKST. 19.00

SALASPILS KULTŪRAS NAMĀ „RĪGAVA”
Bijetes 4 Ls, 5 Ls. Bijēšu Paradīzē un kultūras namā. t.67941163

Salaspils kultūras namā „Rīgava” koncerts notiks 25. novembrī plkst. 19.00. Koncertā skanēs Freimaņa komponētās dziesmas, kas laika gaitā kļuvušas par neatņemamu šo grupu repertuāra sastāvdaļu. Repertuārā būs arī vēl nepublikotas Freimaņa dziesmas, kas radītas tieši šiem kolektīviem.

Bijetes Bijēšu Paradīzē un kultūras namā Ls 3; Ls 4; Ls 5. Kase P.O.T.C. 15.00 – 21.00 un stundu pirms koncerta. Tālrunis 67941163.

Kas? Kur? Kad?

K/n „Rīgava”

- 25.11. plkst. 19.00 Grupu „Putnu balle” un „PeR” Mārtiņa Freimaņa dziesmu koncerts „Tu esi mans draugs”.
- 26.11. plkst. 13.00 Salaspils Mūzikas un mākslas skolas 20 gadu jubilejas koncerts.
- 26.11. plkst. 19.00 Saskaņas kluba deju vakars.
- 27.11. plkst. 15.00 Pirmās Adventes svēces iedegšanas koncerts „Ja nebūtu Ziemassvētku, es tos izdomātu”.
- 3.12. plkst. 11.00 Rīta kafija ar Valmieras teātra aktrisi Ilzi Pukinsku.
- 3.12. plkst. 12.00 Svinīgs pasākums starptautiskās Invalīdu dienas ietvaros.
- 8.12. plkst. 19.00 Kāpēcīšu klubs pieaugušajiem tikšanās ar divturu nodibinājuma „Māras loks” dibinātāju Irēnu Saprovsku par tēmu „Kalendārs - kultūras nospiedums tautā”. Ieeja brīva!

K/n „Energētikiš”

- 17.11. plkst. 19.00 Latvijas Republikas proklamēšanas dienai un Goda salaspilietiem veltīts svētku sarīkojums.
- 27.11. plkst. 17.00 Pilsētas egles iedegšana pie kultūras nama.
- 2.12. plkst. 14.00 Sarīkojums „Lielā lasītāju balva- 2011”.
- 3.12. plkst. 14.00 Krievu dziesmu ansambļa „Otrada” 10 gadu jubilejas koncerts.
- 17.12. plkst. 15.00 Pensionāru kopas padome aicina pensionārus uz atpūtas vakaru. Ieejas kartes iegādāties varēs 6.12. no plkst. 12.00 līdz 14.00.
- 18.12. plkst. 13.00 Aizraujoša, muzikāla izrāde bērniem „Ceļā uz Ziemassvētkiem”. Bijēšu iepriekšpārdošana kultūras nama kasē līdz 9. decembrim. Ieeja Ls 4,50 (Bērnu biļete ar dāvanu), viens pieaugušais bez maksas. Ls 1,50 (Pieaugušo biļete bez dāvanas).

Izstāžu zālē

- No 10.11. Salaspils Mūzikas un mākslas skolas audzēkņu darbu izstāde veltīta 20 gadu jubilejai.

Sociālajā centrā

- Līdz 20.11. Valsts proklamēšanas gadadienai veltīta nedēļa.
- 17.11. plkst. 16.00 Veidosim kolāžu „Mana Salaspils Valsts svētkos”!
- 21.11.-18.12. Adventes laika dekoru gatavošana.
- 22.11. plkst. 11.00 Māmiņu kluba sanāksme.
- 24.11. plkst. 15.00 Iepazīšanās ar rokeri Frīdi.
- 28.11. plkst. 13.00 Adventes vainaga iedegšana.
- 28.11. plkst. 15.00 „Logs uz Aļasku”. Daigas Možeikas ceļojuma piezīmes.
- 29.11. plkst. 16.00 Novusa turnīrs.
- 30.11. no plkst. 15.00 līdz 18.00 Ģipša veidošanas nodarbība.

Visās Salaspils novada bibliotēkās līdz 28.11 tematiska izstāde veltīta LR proklamēšanas dienai „Tēvzemei un brīvībai”.

Salaspils novada bibliotēkā

- līdz 21.11. Literatūras izstāde „Un mana sirds kā ūdens lāse dzidra...” – dzejniekam ALEKSANDRAM ČĀKAM – 110.
- 23.11.-23.12. Literatūras izstāde „Treju laiku mana dzīve...” – EDUARDAM SMILĢIM – 125.
- 30.11.-30.12. Literatūras izstāde „Latviešu tēlniecības ciltstēvs TEODORS ZAĻKALNS (135)”.

Salaspils novada bibliotēkas Bērnu un jauniešu nodaļā

- līdz 25.11. Literatūras izstāde „Uzmini: kuros ežos ir āboli?” – Latviešu rakstniekam Ē.Kūlim – 70.
- 21.11.-2.12. Literatūras izstāde „Cik es, būdams lellēns, esmu bijis jocīgs, bet tagad, kļūvis par kārtīgu zēnu, esmu tik laimīgs!” Bērnu grāmatai „Pinokio piedzīvojumi” – 130.

Dienviņu filiālbibliotēkā

- 29.11.-13.12. „Esmu centies līdzināties cirka iluzionistam, kas īstenību uzbur ar mākslas palīdzību...” Literatūras izstāde veltīta rakstniekam Zigmundam Skujiņam.

Saulkalnes filiālbibliotēkā

- 22.11.-04.12. „Rūķi tie paši cilvēki vien ir, tikai mazāki, bet ar atšķirīgu domāšanu...” (Ē. Kūlis). Literatūras izstāde veltīta rakstniekam un pasaku autoram Ērikam Kūlim – 70.
- 28.11. plkst. 18.00 „Bērnu / Jauniešu žūrijas” kārtējā sanāksme.

Sports

K/n „Rīgava”

- 24.11. plkst. 19.00 Čempionāts komandām kāršu spēlē „Zolīte”.
- 8.12. plkst. 19.00 Vecgada balvas izcīņa kāršu spēlē „Zolīte”, I kārtā.

Salaspils bērnu sporta skolas stadions

- Otrdienās plkst. 20.00-22.00 un sestdienās plkst. 15.00-17.00 – nāc un sporto smagatlētikas zālē!

Futbola klubs „Kengaroos” uzņem no 2001. līdz 2007. gadam dzimušus zēnus un meitenes. Tāl. 29253269, 27117433. www.kengaroos.lv

Salaspils kultūras nama „Energētikiš”, Lielajā zālē 2. decembrī plkst. 14:00 akcijas „Atbalsts lauku bibliotēkām” noslēguma sarīkojums

„LIELĀ LASĪTĀJU BALVA - 2011”

un tikšanās ar šī gada rakstniekiem – jubiliāriem

Arnoldu Auziņu
Uldi Ausekli
Veltu Kaltiņu
Roaldu Dobrovenski
Knutu Skujenieku
Māru Svīri
Andu Līci
Moniku Zili

Pasākumu organizē: Lauku bibliotēku atbalsta biedrība, Salaspils novada dome, Salaspils kultūras nams „Energētikiš”

Salaspils Vēstis

Izdevējs – Salaspils novada dome
Līvzemes iela 8,
Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un 3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma sagatavošanu – Ginta Zēberga
Tālrunis 67981007,
fakss 67981032,
e-pasts: ginta.zeberga@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996

Iznāk kopš 17.05.1996.
Datortaisījums.
Ofsetiespiedums.
Iespiesta SIA
„Poligrāfijas grupa Mūkusala”
Makets – SIA „Tēls PR”

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv